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Slovo starostySlovo starostySlovo starostySlovo starosty    
 

Vážení spoluobčané, 
je tomu sice již rok od voleb do obecních 
zastupitelstev v České republice, ale až nyní mám 
možnost vás ze stránek obecního zpravodaje 
pozdravit. Tradice vydávání zpravodaje je jistě 
dobrá věc, a také já v ní budu chtít pokračovat a to 
2 x ročně. Pokud se ohlédnu za letošním rokem, 
mohu konstatovat, že rozhodně se nemáme za co  
 
 

 

 
 
 
stydět. Byl to takový rok příprav. Nicméně jsme 
nezůstali jen u projektů, ale realizovali jsme několik  
neinvestičních akcí.  Co je třeba také zdůraznit, a 
jsem rád, že to mohu konstatovat, podařilo se díky 
kulturní komisi a jednotlivým složkám oživit dění 
v naši obci. Ale všechno pěkně po pořádku, nebo 
jak se říká krok za krokem. Jedním 
z nejdůležitějších pravomocí a zároveň povinností 
zastupitelstva je schválení rozpočtu obce, který 
určuje hlavní priority dalšího rozvoje obce. 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet pro rok 2007 
na svém 5. zasedání, které se konalo dne 30.3.2007.  
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druh výdajů r. 2007  

Nákup ostatních služeb 3 
Lesní  hospodářství 1 714 
Silnice 487 
Dopravní obslužnost 32 
Kanalizace a ČOV  634 
Základní škola a Mateřská škola 750 

Knihovna 62 
Záležitosti kultury 10 
Činnosti církví 33 
Rozhlas a televize 315 
Zájmová činnost v kultuře 4 
Ostatní záležitosti kultury 80 

Sportovní zařízení obce 670 
Tělovýchovná činnost 23 
Využití volného času a mládeže 300 
Ostatní  zájmová činnost 10 
Všeobecná ambulantní péče 58 
Dotace občanským sdružením, ČČK 2 

Bytové hospodářství                                                         756 
VO - veřejné osvětlení 120 
Pohřebnictví 30 
Výstavba 500 

Územní plánování 100 
Komunální služby, územní rozvoj 700 
Svoz nebezpečného odpadu 35 
Sběr a odvoz komunálních odpadů 403 
Veřejná zeleň 12 
Ostatní služby v oblasti sociální péče 63 

Ostatní záležitosti sociálních věcí 15 
Požární ochrana 383 
Zastupitelstva obcí 767 
Činnost místní správy 855 
Výdaje z finančních operací 20 
Ostatní fin. operace, daň právnických 
osob 

510 

Finanční vypořádání minulých let 20 
Ostatní činnosti, neinvestiční dotace 
sdružením 

20 

celkové výdaje r. 2007 10496 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
druh příjmů r. 2007  

Daň z příjmů fyzických osob ze závislé 
činnosti 840 
Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 220 
Daň z příjmů fyzických osob z 
kapitálových výnosů  50 
Daň z příjmů právnických osob 900 
Daň z příjmů právnických osob za 
obec 510 
Daň z přidané hodnoty 1550 
Poplatky za znečišťování ovzduší 4 
Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu 205 
Poplatek ze psů 7 
Poplatek za užívání veřejného 
prostranství 5 
Poplatek z ubytovací kapacity 1 
Správní poplatky  5 
Daň z nemovitostí 114 
Neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu 79 
Ostatní inv. transfery ze státního 
rozpočtu -  Koliba 525 
Pěstební činnost - správa lesů 2561 
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 
– pošta 9 
Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitostí – pošta 8 
Činnosti knihovnické 2 
Příjmy z prodeje zboží - kultura  1 
Rozhlas, TKR – služby 73 
Rozhlas, TKR – investice 10 
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 
- bytové hosp. 111 
Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí - 
bytové hosp. 62 
Příjmy z pronájmu pozemků - 
pohřebnictví 3 
Příjmy z pronájmu pozemků  2 
Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitostí 27 
Příjmy z prodeje pozemků 120 
Třídění odpadu 25 
Prodej popelnic 5 
Příjmy z úroků 11 
Příjmy z dividend 16 
Zapojení zůstatku na účtu z roku 2006 3160 
Splátka půjčky -725 
celkové p říjmy r. 2007 10496 

Schválený rozpočet obce Zděchov pro rok 2007 
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Název projektu: Modernizace obecního domu 
Celkové náklady: 1.197.301,- Kč, z toho dotace ze 
strany Zlínského kraje ve výši 600 tis. ( 345 tis.Kč 
dotace a 255 tis. Kč návratná bezúročná půjčka) 
v rámci Podprogramu obnovy venkova. 
Realizací projektu došlo  k výměně 63 plastových 
oken, opravě sociálního zařízení vedle zasedací 
místnosti, výměně  51 topných těles, instalaci 
žaluzií (44 tis. Kč). Tyto práce jsou součástí I. etapy 
celkové rekonstrukce obecní budovy. V rámci II. 
etapy by měly být postaveny v půdních prostorech 
2 nové byty (každý byt s plochou cca 60 m2), 
výměna střešní krytiny, realizace 7 parkovacích 
stání. V poslední III. etapě by měla být zateplena 
fasáda. 

 
 
Název projektu: Oprava mostů 
Celkové náklady: 858.545,- Kč, z toho dotace ze 
strany Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 858 
tis. Kč v rámci programu Obnova obecního a 
krajského majetku postiženého živelní nebo jinou 
pohromou. 
Realizací projektu došlo k opravě  7 obecních 
mostů, 2 lávek pro pěší a 2 trubních propustků. 
Současně došlo k výměně celého zábradlí za nové 
na mostu U Beránků a U Poláchů.  

 
 

Název projektu: Oprava sportoviště u Základní 
školy  
Celkové náklady 733.000,- Kč, z toho dotace ve 
výši 400 tis. Kč ze strany Ministerstva pro místní 
rozvoj v rámci programu Podpora obnovy venkova. 
Realizace této akce je vlastně určitým začátkem 
rekonstrukce celého středu obce (Pod kostelem a 
před školou). 

 
 

Název projektu: Územní plán obce Zděchov – 
Průzkumy a rozbory  
Celkové náklady 270.060,- Kč, z toho dotace ze 
strany Zlínského kraje ve výši 192.200,- Kč v rámci 
programu Podprogram na podporu zpracování 
územních plánů obcí na území Zlínského kraje ( 
2006 – 2007 ). Současná legislativa ukládá 
povinnost obcím aktualizovat své územní plány. 
Náš stávající územní plán byl schválen již v r. 1993 
a potřebuje tak sladit s nynějšími potřebami obce. 
V r. 2007 tak byla zpracována jeho I. etapa a budou 
následovat další dvě. 
 
Název projektu: Kanalizace a čistírna odpadních 
vod Zděchov - projektová dokumentace pro územní 
řízení. Obec Zděchov již několik let usiluje o 
výstavbu splaškové kanalizace v obci, což by 
usnadnilo život obecnímu úřadu a samozřejmě i 
občanům. V r. 2007 tak byla zpracována projektová 
dokumentace pro územní řízení o celkových 
nákladech 500.000,- Kč. Jak vidíte už náklady na 
samotnou projektovou přípravu jsou dosti vysoké. 
O realizaci (cca 60 mil. Kč) ani nemluvě. No ale 
bez určitého stupně připravenosti to však není 
možné.   
 
Název projektu: Zpevnění břehů vodního toku 
podél sportovního areálu a oprava propustku. 
Celkové náklady: 709.193,- Kč, z toho dotace ze 
strany Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 709 
tis. Kč v rámci programu Obnova obecního a 
krajského majetku postiženého živelní nebo jinou 
pohromou. Realizací projektu došlo k opravě a 

A nyní si dovolím několik údajů a čísel, abych vám trošičku rozpočet přiblížil. 

Respektive takový přehled za co jsme finanční prostředky utratily. Začnu tím co se 

v letošním roce podařilo zrealizovat: 
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zpevnění břehů potoka podél koupaliště v délce 54 
m a opravě propustku. 
Takže to byly takové stěžejní akce a 

nyní se zmíním i o těch finančně 

méně náročnějších. 
 
Stavební úpravy Kasíno – jak jste si jistě všimli 
Kasíno má nejen nového nájemce, ale také novou 
střechu – nad posezením i přístřešek pro hudebníky, 
došlo k opravě několika laviček a stolů, opravě 
povrchu při vstupu do Kasína a nátěru železných 
konstrukcí. Celkové náklady dosáhly částky 65 tis. 
Kč. V příštím roce bude postaven nový plot od 
potoka, opraveny další lavičky a stoly. V letních 
měsících při pořádání zábav je každoročně řešena 
problematika vody. Obec se tak rozhodla zpracovat 
projektovou dokumentaci na vodovodní přípojku ke 
Kasínu, tuto přípojku bude obec realizovat v roce 
2008. 
 
Začátkem roku 2007 vypověděla služby stará 
rozhlasová ústředna. Tato, v lehké nadsázce 
„technická památka“, musela být nahrazena novou 
bezdrátovou rozhlasovou ústřednou – celkové 
náklady 175 tis. Kč. V příštím roce, pokud se nám 
podaří získat finanční prostředky, nainstalujeme 
zařízení sloužící k propojení s integrovaným 
záchranným sborem a začneme s výměnou starých 
tlampačů za nové bezdrátové. 
 
Nešťastným dnem pro Kříž v dolní části obce se 
stal den, kdy bylo prováděno odstraňování 
zlomených větví na lípách vedle kříže. Tyto hrozily 
pádem na silnici. Bohužel došlo k poškození kříže a 
rozlomení jeho vrchní části. Přistoupily jsem tedy 
k celkové opravě kříže – byly odstraněny nevhodné 
vrstvy barev a nátěrů, které bránily pískovci 
„dýchat“, byl vyroben zcela nový vrchní kus kříže 
(byl zvolen pohledově nejbližší pískovec) a 
instalovány tabulky z černého mramoru s textem. 
Na jaře 2008 bude ještě provedena impregnace 
proti mechu. Celkové náklady na opravu kříže 
dosáhly částky 33 tis. Kč, tuto částku bude hradit 
firma, která škodu způsobila. 
 
Již několik let se nám při procházce po obci 
naskýtal ne zcela hezký pohled na zcela 
zdeformované a zkorodované zábradlí podél 
hlavní silnice a na mostech.  Podařilo se nám 
přesvědčit vlastníka Správu a údržbu silnic 
k opravě a poskytnutí barvy na nátěr. Samotný 
nátěr zábradlí provedli zaměstnanci OÚ. 
 
Pořízení nového auta SANTANA pro účely sboru 
dobrovolných hasičů ve výši 476 tis. Kč   - - -  
Rozšíření TKR v horní části obce - - - Tak jako 
každý rok chce obec majetkoprávně vyřešit určitou 
místní komunikaci, respektive pozemek pod ní. V r. 
2007 jsem se rozhodli vykoupit pozemky 

v „Metlářské ulici“, pro zajištění dopravní 
obslužnosti naši obce byl odkoupen pozemek 
naproti odbočce do Místného.  Jako jeden ze 
zásadních problémů vidí zastupitelé neustále 
klesající počet obyvatel naši obce a odchod lidí. 
Rozhodlo se proto činit kroky, které tento 
nepříznivý trend zvrátí. Prvním krokem je již výše 
zmíněna snaha výstavby 2 nových bytů v podkroví 
obecního domu a druhým pak příprava pozemků 
pro stavbu nových rodinných domků. Obec tak 
vykoupila pozemky v lokalitě Machalky.   
 
Když se nyní bavíme o majetku obce je třeba zmínit 
i následující informaci. V rámci stavby kanalizace 
nabídl Zlínský kraj obci bezúplatný převod 
vlastnického práva k části hlavní silnice – 
pozemek, most  a stavba silnice – jedná se o hlavní 
silnici od točny autobusu do horňanska. Účetní 
hodnota tohoto majetku činí 386.058,- Kč. Obec 
tuto nabídku přijala i z důvodu, že stejně 
zajišťovala její zimní údržbu a po plynofikaci 
opravila i povrch silnice na vlastní náklady. 
 

A nyní něco o přípravě nových 

projektů. Je třeba na úvod říci, že to 

stojí nemalé finanční prostředky, 

avšak kdo není připraven nemá šanci 

získat žádné dotace. 
 
Rekonstrukce koupaliště – potřeba rekonstrukce 
byla vyvolána rozhodnutím okresní hygienické 
stanice Vsetín, kterým zakazuje další provoz 
koupaliště. Nároky, které vycházejí z příslušných 
norem nás tak staví před nelehký finanční problém. 
Neboť pro splnění požadavků hygieny nestačí jen 
nějaké dílčí úpravy, ale celková rekonstrukce v řádů 
milionů korun. Obec Zděchov tak zadala 
zpracování projektové dokumentace a zcela 
jednoznačně se rozhodla koupaliště opravit. Bez 
finanční dotace to ale bude jen velmi těžké. 
  
Pro doplnění sportovního areálu rozhodlo 
zastupitelstvo obce rozpracovat záměr 
víceúčelového hřiště pro tenis, volejbal, nohejbal, 
malou kopanou a cvičnou košíkovou s umělým 
trávníkem a v zimních měsících možnost ledování. 
 
Jak již jsem již zmínil obec připravuje 
rekonstrukci celého středu obce, která je 
rozdělena na dvě části: pod kostelem – zde běží 
územní řízení a před školou – zde se zpracovává 
projektová dokumentace 
 
Špatný technický stav vykazuje střecha, ale i celý 
objekt šaten na fotbalovém hřišti. Jak  budova, 
tak i pozemek pod ní byly ve vlastnictví státu. 
Budovu se nám již podařilo získat do obecního 
vlastnictví, u pozemku tento proces ještě nebyl 
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dokončen. V r. 2007 byly zahájeny práce na 
zpracování příslušné projektové dokumentace.   
 
2 bytové jednotky v půdních prostorách obecního 
domu – jedná se o byty o ploše cca 60 m2. 
V současné době běží územní řízení. Záměr 
výstavby bytů vyvolal potřebu (a je vlastně 
podmíněn) realizací parkovacích míst u obecního 
domu. Byla tak zpracována dokumentace a v 
současné době běží územní řízení. 
 
Ve snaze obce pokračovat v přípravě na stavbu 
splaškové kanalizace podala obec v r. 2007 žádost 
o dotaci na zpracování projektové dokumentace 
v rozsahu pro stavební řízení u Zlínského kraje 
v rámci programu Podprogram vodohospodářská 
infrastruktura v obcích Zlínského kraje. Celkové 
náklady projektu budou činit 835.380,- Kč. Naše 
žádost byla úspěšná a získali jsme dotaci ve výši 
391.800,- Kč. 
 
No ale nyní už se trošičku podívejme 

co bychom rádi dělali v příštím roce. 

Zde můžeme rozdělit akce, u kterých 

mámě zajištěné finanční prostředky 

(dotaci), akce na které jsme sice 

požádali o dotaci, ale ještě nevíme 

výsledek a akce které bychom chtěli 

realizovat za každých podmínek. To 

však zcela jasně řekne až rozpočet pro 

rok 2008. 
 

Takže akce, které budou realizovány v r. 

2008: 
-   Zpevnění břehu Mísenského potoka a oprava 
mostu, Celkové náklady: 560 tis. Kč, z toho dotace 
ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 350 
tis. Kč v rámci programu Obnova obecního a 
krajského majetku postiženého živelní nebo jinou 
pohromou. Realizací projektu dojde k opravě 245 m 
břehů potoka, jedná se o úsek, kde se tok potoka 
dostává pod vozovku silnice a hrozí poškození 
silnice. 
-  Oprava pomníku padlých v I. a II. světové 
válce – dotace z Ministerstva obrany v rámci péče o 
válečné hroby ve výši 125 tis. Kč 
-  Vodovodní přípojka Kasíno, oprava plotu 
-  Dokončení opravy dopravního hřiště  - oplocení 
 
A tady jsou akce, jejichž realizace je 

podmíněna získáním dotace: 
- V rámci Programu obnovy venkova, opatření 
lesnická infrastruktura byla podána žádost u 
Státního zemědělského intervenčního fondu na 

opravu lesních cest v lokalitě Butorky. Jedná se o 
lesní cesty ze Soliska na Slovačinu, délka 466 a  
1120, celkové náklady 2.779.846,- Kč, z toho 
dotace  2.501.861,- Kč (90%). 
- Žádost o dotaci na opravu místní komunikace Ke 
Galetkům a U Janičatů podána u Ministerstva pro 
místní rozvoj. 
 
 
Z další činnosti obce: dořešení věcných břemen 
na obecní pozemky v rámci plynofikace - - - Obci 
Zděchov v součinnosti s MěÚ Vsetín se podařilo 
„rozpohybovat“ projekt opravy silnice Huslenky – 
Zděchov v lokalitě u „hovězského lomu„ 
(vypracovaná projektová dokumentace pro stavební 
povolení) – úprava směrového a výškového řešení 
vozovky, opěrná zeď, přeložení koryta vodního 
toku a napřímení mostu U Zemanů  (odbočka na  
Uherskou). Obě tyto akce jsou zahrnuty do 
střednědobého finančního plánu Zlínského kraje 
jako vlastníka - - - obec bude apelovat na správce 
potoku (Lesy ČR), aby provedl prořezávku dřevin 
kolem toku - - - v r. 2008 nás čekají velmi 
významné oslavy a to 100 let od založení 
hasičského sboru a 230 let od založení naši školičky 
- - - obec prosí občany, aby staré předměty, které by 
jinak zničily(vyhodily apod.) předali na obecní 
úřad, obec má zájem shromažďovat staré předměty, 
které připomínají tradici našeho kraje. 
 
Je třeba ale také zmínit co se nepovedlo. 
Bohužel se nepodařilo posunout dále problematiku 
Koliby - - - nepokročily jsme v přípravě stavebních 
míst Machalky - - - nepodařilo se změnit a hlavně 
zaktualizovat webové stránky obce. Takže bychom 
to rádi napravili v r. 2008. 
 
Vážení spoluobčané, myslím, že jsem to ho už 
napsal dost a nechci vás odradit od dalšího četní. 
Byla by to škoda, protože následuje celá řada 
zajímavých článků. Chtěl tedy poděkovat všem, 
kteří jakýmkoli způsobem přispěli k rozvoji naši 
vesnice.  Na jejich požádání je nebudu jmenovat, 
ale doufám že se poznají a dále jen některé akce, 
které mne nyní napadají – stavební úpravy Kasína, 
prořez stromů podél silnice Huslenky - Zděchov, 
uzavírání smluv o věcném břemenu v rámci 
plánované kanalizace, výborná práce při údržbě 
fotbalového hřiště…. 
Chtěl bych vám do nového roku popřát hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů v osobním i pracovním 
životě. Ať určitá vánoční blízkost mezi lidmi vydrží 
celý rok 2008. 
 
 
 

Bc. Tomáš Kocourek 
      starosta obce 
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Obec Zděchov vlastní 407,23 ha porostů určených 
k plnění funkce lesa. Lesní hospodářský plán na 
léta 2000 – 2009 navrhuje max. výši těžby na 10 let 
29.550 m3 z celkové zásoby 135.800 m3. Na rok 
2008 a 2009 zbývá vytěžit 3.863 m3, tj. ročně 1.931 
m3. Do konce listopadu 2007 bylo vytěženo 3.102 
m3- překročeno vlivem pokračujícího zpracovávání 
nahodilých těžeb, zejména předmýtních živelných 
(sníh, vítr), kdy jsme museli zpracovat i ponechané 
zbytky stromů, které měly alespoň 3 patra zelených 
přeslenů, ale dále letos prosychaly. Rok 2007 byl 
mimořádně příznivý vzhledem k počasí pro vývoj a 
výskyt kůrovce. Obec Zděchov vytěžila v období 
červenec – říjen 950 m3 kůrovcového dřeva. 
Vzhledem k vysokému výskytu se dá i v roce 2008 
očekávat pokračující kůrovcová kalamita a možnost 
dalšího poškození lesa povětrnostními vlivy (větrné 
bouře, sníh).   
Obec vlastní lesy v poměrně vyrovnaném věkovém 
dřevinném složení – 300 ha smrk (76%), 15 ha 
jedle, 20 ha borovice, 16 ha modřín, 32 ha buk, 
zbytek tvoří ostatní roztroušené dřeviny. 
 V letošním roce bylo zalesněno 2,11 ha – z toho 
1,48 ha holin, 0,63 ha vylepšování minulých 
výsadeb. Celkem se jednalo o 7.400 ks smrku a 
5.670 ks buku. Plán ukládá povinnost výsadby min. 
plošného rozsahu melioračních a zpevňujících 
dřevin (buk, javor, jasan) ve výši 25% z celkového 
zalesňování holin. Do konce listopadu bylo 
vytěženo 3.102 m3 dříví, z toho bylo 1.930 
nahodilých těžeb. Dále byly prováděny pěstební 
práce jako pálení klestu, ožínání kultur, nátěry proti 
okusu zvěří, vyvětvování, zpřístupňování porostů, 
prořezávky, výseky nežádoucích dřevin, ochrana 
lesa pomocí lapačů, stavba oplocenek buku, oprava 
svážnic. 
Těžební práce zajišťovali dřevorubci Mikuš J. a od 
poloviny roku Machala P. Přibližovací práce 
s koňmi i kolovým traktorem zajišťoval Kocourek 
J. Část pěstebních prací byla provedena důchodci 
na dohodu o provedení práce. 
V r. 2007 jsme také obdrželi dotaci od Zlínského 
kraje ve výši 154.200,- Kč na : přibližování koňem, 
výsadba melioračních a zpevňujících dřevin, 
přirozená obnova a zajištění porostů. Obec Zděchov 
podala v letošním roce žádost o dotaci na opravu 
lesních cest v Butorkách. Vlivem překročení těžby 
o 844 m3 byly plánované tržby ve výši 2.560.000,- 
naplněny a překročeny – k 31.11.2007 činí 
3.452.000,- Kč. Náklady činí 2.006 tis. Kč. 
Ekonomické ztrát z kůrovcové kalamity jsou 
nemalé, tato hmota se dala prodávat o cca 450,- Kč 
méně než zdravé dříví. Přejme  si tak, abychom 
úspěšně bojovali s kůrovcovou kalamitou 
očekávanou v r. 2008.  
 

Sláčik Jaroslav-odborný lesní hospodář obce 

 
 

     Letošní rok v místní knihovně by se dal nazvat rokem 
průměrným. Až na několik plánovaných akcí se letošní 
rok ničím mimořádným nevybočil z let minulých. 

Knižní fond se rozrostl o 75 titulů na celkových 
2748. Z toho je 569 naučných,  1004 beletrie pro dospělé, 
963 knih pro mládež a 212 naučných pro mládež. V naší 
knihovně je celkem evidováno 44 čtenářů a  z nich je 30 
čtenářů do 15 let. Za celý rok navštívilo knihovnu 360 
čtenářů návštěvníků, čtenáři si půjčili celkem 1645 knih a 
časopisů. 

 Také v letošním roce byl zaznamenán úbytek 
čtenářů. Každoroční pokles čtenářů nutí k zamyšlení, 
zda-li především čtenáře školní mládeže vedou jejich 
rodiče a také škola k četbě a vztahu ke knihám. Pokles 
nastal také u návštěvníků internetových stránek. Zde je 
samozřejmě vidět rozvoj internetu v domácnostech. 
V knihovně jsou k dispozici pro internet nebo PC hry dvě 
počítačové stanice. Za letošní rok bylo vybráno celkem 
225,- Kč na poplatcích za připojení na Internet spolu 
s upomínkami a prodejem starých knih. Na poplatcích 
v knihovně bylo vybráno dalších cca 500,- Kč.  

Nákup knih pro naši obec úspěšně zajišťuje paní 
Pipková z MVK ve Vsetíně. Letošní rok měl mírně 
navýšen obecní rozpočet pro nákup nových knih 
z důvodu zrušení jednoho titulu periodik. Knihy jsou 
bohužel stále dražší a dražší a tak jsme rádi aspoň za 
nové přírůstky, které nám obohacují knižní fond. Velkou 
zásluhu na tom mají také cirkulační soubory knih, které 
obíhají mezi jednotlivými obecními knihovnami a jsou 
hrazeny z krajských prostředků. 

Knihovně se letos úspěšně povedl po mnoha letech 
dokončit elektronický katalog knižního fondu. Knihovník 
se zúčastnil semináře a po drobných opravách a 
nedostatcích, které musí opravit správce MVK ze 
Vsetína, se dá očekávat brzká změna v půjčování knih a 
evidence čtenářů. Vše bude řešeno pomocí čárkových 
kódů a sledováno a vyhodnocováno elektronicky. 

Knihovník také velmi děkuje Obecnímu úřadu, že mu 
umožnil úspěšně absolvovat měsíční ministudium 
v Krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně. 
Knihovník obdržel po závěrečné zkoušce osvědčení o 
základním knihovnickém vzdělání tzv. „Knihovnické 
minimum“. Školící kurz měl velmi vysokou úroveň a byl 
zaměřen především na zkvalitnění knihovnických služeb, 
zvýšení návštěvnosti a propagaci knihovny v obci. Věřme 
tomu, že to v brzké době přinese ovoce i pro naši 
knihovnu. Konkrétní výsledky však jsou patrny již i dnes. 

Chtěl bych samozřejmě také velmi poděkovat 
obecnímu úřadu za výměnu oken a topných radiátorů, 
které zlepšily dojem knihovny. Děkuji také za uvolnění 
finančních prostředků z rozpočtu na nákup drobného 
investičního materiálu do knihovny. Samozřejmě jsem 
potěšen, že se do prostor knihovny přestěhovala řídící 
počítačová stanice pro systém TKR ve Zděchově 
z kanceláře starosty Obecního úřadu. Věřím, že i to může 
vést ke zkvalitnění programu INFOKANÁL Zděchov, 
který knihovník obhospodařuje. Závěrem bych chtěl 
požádat Obecní zastupitelstvo ve Zděchově o uvolnění 
alespoň stejných finančních prostředků pro knihovnu na 
rok 2008, jako to bylo v letošním roce 2007. Věřím, že 
při plánování nového rozpočtu bude na knihovnu 
pamatováno, jelikož knihovna je velmi důležitý kulturní, 
vzdělávací a informační článek naší obce.  

Miroslav Hajdík-knihovník 



 7 

 
     Sbor dobrovolných hasičů ve Zděchově založil 
místní farář pater Seget s panem řídícím učitelem 
Josefem Hadašem v roku 1908. Zakládající Sbor 
měl 25 členů. Sbor obdržel od obce ruční hasící 
stříkačku z roku 1904. Stříkačka má přes sto let, je 
stále funkční, Sbor ji má ve svém vlastnictví. 
Nejmenší počet členů 18 měl Sbor v roku 1925, 
nejvíce  99 členů měl Sbor v roku 1984. Celkově 
bylo vedeno u Sboru 277 členů. 
      V roku 1926 byla postavena ve středu obce 
hasičská zbrojnice, která  dnes slouží jako sklad. 
Nová hasičská zbrojnice byla postavena v přízemí 
obecního domu v roku 1951. K zajištění  
protipožární bezpečnosti obce byla  v roku 1931 
zakoupena 
motorová 
stříkačka“Stratí
lek“, která  pro 
poruchovost 
byla v roku 
1937 
vyměněna. 
V dalších 
letech 1968 
získal Sbor 
novou 
přívěsnou PS 
12 , která  byla 
v roku 1991 
znovu pořízena 
o další  PPS 12 
R.  Pro 
praktické 
využití i pro 
zajištění 
počátečního zásahu v roku 1995 obec zakoupila 
plovoucí čerpadlo“Maximum“. 
      První auto bylo zakoupeno v roku 1949, 
v šedesátých letech  ve  Sboru zajišťovalo dopravu 
hasičské auto Praga RN, v roku 1979  obec vlastnila 
vozidlo ARO 240.  Toto vozidlo sloužilo hasičům 
28 let. V letošním roku  obec zakoupila vozidlo 
SANTANA,  které je zánovní, ujeto 70 tis km, 
nafta. Od roku 1927 měl Sbor ve své činnosti i 
samaritánskou službu, v padesátých letech, při 
vzniku organizace ČČK, byla ve Sboru činnost 
ukončena. V tu dobu vedl Sbor i soutěžní družstvo 
žen. Od roku 1964 po několik let  pracoval Sbor 
s mládeží. 
      V roku 1953  přistoupila do Sboru celá dechová 
hudba  pod vedením Jaroslava Mikulenčáka. 
V šedesátých a sedmdesátých letech mnohokrát 
vystupovala v okresních akcích SPO. V letošním  
roku oslavili muzikanti 65 let svého trvání, 
v posledních letech účinkují pro potřeby Sboru i 
obce.  
      V současné době má SDH Zděchov  50 členů. 
Starostou Sboru je Ludvík Kocourek, velitelem 
Sboru Karel Hrbáček. Ve Sboru pracuje  jedenácti  

 
členný výbor.  Z řad členů Sboru je složena  13 
členná zásahová jednotka, kategorie V., která je 
vedena  pod obcí  v požárním poplachovém plánu 
Zlínského kraje. Jednotka zasahuje na území obce, 
v případě potřeby okrsku, je povolána i mimo 
území obce. Zásahová jednotka je svolávána 
poplachovou sirénou, která je umístěna na obecním 
domu, je centrálně řízena v celostátním záchranném 
systému. Sirénu lze spustit i  samostatně ve 
Zděchově u hasičské zbrojnice. 
       Obec má dostatečnou hasičskou techniku pro 
první zásah, jmenovitě  PPS 12, včetně vybavení, 
čerpadlo Maximum, vozidlo SANTANA  PS, které 
bylo letos zakoupeno za 476 tisíc korun. V příštím 

roku bude 
uvedené 
vozidlo 

vybaveno 
signalizačním 

zařízením, 
nástřikem a 

dalšími 
potřebami pro 
PO. Zařazení 
požadavků do 
rozpočtu bude 
záležet na 

finančních 
možnostech 

obce. 
       Činnost  

zásahové 
jednotky. 

Jednotka se 
zúčastnila 

hasičské 
soutěže I. kolo v PS v Huslenkách. Krásné 3 místo 
získali hasiči na pohárové soutěži v Leskovci nad 
Moravicí.  V měsíci říjnu se ve Zděchově konalo 
námětové školní cvičení za účasti 6-ti jednotek na  
provozovnu pila Ekoma-Machala. Vyhodnocení 
NC proběhlo v hasičské zbrojnici. 
       Důležitým posláním naší jednotky je 
zabezpečit v případě požáru v obci  rychlý výjezd. 
A to po vyhlášení  poplachu sirénou do 5 -10 minut.  
Hasičský záchranný sbor ZK přijíždí do Zděchova  
až po 20 minutě, a to  je při požáru dlouhá doba. 
V této době provádí  první zásah naše jednotka.  
       Bohužel, po několika letech naše jednotka letos 
vyjížděla k požáru čtyři krát.  
8. srpna ve 13.30 byl hlášen požár v lese na Filce. 
Na uvedeném místě dohoříval oheň po pálení klestí.    
30. října v 10.30 vybuchla PB láhev plynu 
v rekreačním objektu č.e. 026 pana Bílka.  Zde 
došlo ke zranění osoby popáleninami a objekt byl 
výbuchem zcela zdemolován.  7. listopadu  v 19. 54 
hlášen požár komína v RD č.p. 151.  Vše bylo včas 
uchráněno, ke škodám nedošlo.  Ještě jeden výjezd 
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měla naše jednotka,  při požáru  technického 
vozidla  na místní komunikaci Chladná. 
        Organizace SDH je řízena svým výborem, 
dobře spolupracuje s obcí i na úseku kultury. Na 
jaro pořádá tradiční akci  masopust, vodění 
medvěda, v létě pořádá taneční zábavy a závěrem 
roku pro své členy organizuje zájezd na jižní 
Moravu. Pro děti v obci přispívá na akci dětský den  
i na konci roku  děti  obdrží Mikulášskou nadílku. 
Pro vánoční pohodu  připravují  hasiči výzdobu 
vánočního stromku ve středu obce.  Hasiči v naší 
obci zajišťují dvakrát do roka  i sběr  železného 
šrotu.  
       V roku 2008 oslaví SDH 100 let svého trvání, 
za tu dobu bylo v obci přes 30 požárů. Je dokázáno, 
že hasičská organizace je v obci potřebná, své 
poslání mají ve svém hesle pomoci bližním, k 
úspěšnému plnění náročných úkolů  přejeme všem 
členům Sboru dobrovolných  hasičů  hodně  dobré 
pohody, mnoho úspěchů při cvičení  a žádný výjezd 
k požáru. 

                                                                                                   
Jednatel SDH  Z Hajdík   

 
 

 
 
Evidence  obyvatel – stav k 31.12.2007 
 
  Muži  Ženy 
Přihlášeni: 4  3 
Odhlášeni: 3  9 
Zemřelí:  11  6 
Narozeni:   3 
Celkem:  301  307 
 
 
Jubilanti – rok 2007 
 
Jan Hajdík čp. 69 101 let 
Marie Hrbáčková čp. 10 85 let 
Amálie Sklářová čp. 40 85 let 
Božena Seidlová čp. 174 85 let 
Karel Kocourek čp. 140 75 let 
Žofie Surových čp. 145 75 let 
Josef Hrbáček čp. 177 75 let 
Vlasta Hnátková čp. 193 75 let 
Rudolf Kraščenič čp. 49 75 let 
Marie Janičatová čp. 128 70 let 
Marie Eliášová čp. 177 70 let 
Ludmila Hajdíková čp. 192 70 let 
Ludmila Frýdlová čp. 148 70 let 
Věra Hajdíková čp. 69 70 let 
 
Diamantová svatba: Manželé Antonín a Marie 
Ezechýlovi Zděchov čp. 65 
 
Zlatá svatba: Manželé Stanislav a Ludmila 
Babicovi Zděchov čp. 44 
 

Obec Zděchov je členem Sdružení obcí 
mikroregionu Vsetínsko, Sdružení Valašsko – 
Horní Vsacko, Sdružení obcí Vsacko a nově také 
Místní akční skupiny Valašsko – Horní Vsacko. 

Místní akční skupina Valašsko – Horní 
Vsacko 
Jedná se o občanské sdružení, které má pomoci 
zejména obcím, neziskovým organizacím a 
podnikatelům. Předsedou se stal starosta obce 
Zděchov Bc. Tomáš Kocourek. 
Cílem sdružení je podpora rozvoje regionu 
činnostmi, které budou realizovány ve prospěch 
obyvatel a návštěvníků, obcí, neziskových 
organizací, drobných podnikatelů, malých a 
středních podniků a dalších subjektů, které v této 
oblasti působí. 
Bližší informace získáte na internetových stránkách 
www.valassko-hornovsacko.cz nebo u manažerky 
MAS ing. Šárky Kamencové na tel. 604 732 890. 
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V minulosti, obec nebyla kvalitně pokryta 
televizním signálem. Převaděč na Skřidlách 
pokryl jen  padesát procent zástavby obce.  
Situace se zlepšila, hlavně na horním konci 
vesnice, výstavbou převaděče v Huslenkách.  
Před deseti lety se obci naskytla možnost 
„připoložit“ televizní kabelový rozvod do 
výkopu sítě SPT Telecomu. Projektovou 
dokumentaci zpracovala firma Pama s.r.o. 
Rožnov. Po získání stavebního povolení a 
souhlasu SPT Telecom, firma Commodum 
spol.s.r.o. položila do výkopu  kabel a polovina 
obce, dolní část, se mohla spolehlivě napojit. 
Dnes můžeme říct, že investice přes dva miliony 
korun se vyplatila. Po pěti letech byla napojena  i 
horní část obce. K provozování kabelové televize 
ve Zděchově byla pověřena  společnost 4M  
Rožnov spol. s r.o. pan Roudný Pavel.  
Společnost  zařídila  registraci i licenci 
k provozování TKR Zděchov.  
 V letošním roku  požadovali občané 
horního konce  připojení, požadavek byl splněn 
většími finančními náklady,  poněvadž kabel 
nebyl položen v zemi,  musel být instalován po 
el.  sloupech nízkého napětí. Tím se letos 
připojilo dalších 13 účastníků.  
 
 Naše obec má 242 čísel popisných,  u 
rekreačních objektů 68 čísel evidenčních.  Z toho 
u popisných čísel 46 objektů slouží k rekreaci, 
majitelé těchto objektů nemají ve Zděchově 
trvalý pobyt,  22 objektů není obydleno, z toho 
10 objektů slouží občanské vybavenosti.  
Na  televizní kabelový rozvod je napojeno  156 
objektů, což činí přes polovinu  napojení.  Počet  
poplatníků, kteří hradí měsíční náklady na 
provoz  je 171 Do celého systému kabelového 
rozvodu  se může ještě napojit 30 objektů,  což 
už činí malé procento. V současné době má naše 
kabelová televize 22 programů. 
 
 Otázkou zůstává  náklady na provoz. 
Stále platí rozhodnutí zastupitelstva obce, že 
poplatek za připojení objektu činí 3 000,- Kč. U 
rekreačních objektů, kdy náklady převýší tří 
tisíce, se poplatky rozpočítají  na žadatele.  Do 
ročního provozního poplatku jsou zahrnuty 
platby za  elektrickou energii,  poplatky za čtyři 
programy, náklady na údržbu provozovateli a 
další legislativní poplatky.   Obec od každého 
účastníka vybírá na rok 500 korun, což doposud  
na provoz stačilo. Obec vybere od občanů a vydá 
za uvedené služby ročně osmdesát tisíc korun.  

  
 
 
 

 
      V letošním roku obec rozšíří nabídku o tři 
programy. NOVA  CINEMA,   ČT 24, a Č T 4 
sport a tak o poplatku na rok 2008 bude 
zastupitelstvo obce jednat.  Příští rok, po 
zkvalitnění místního infokanálu, bude možnost 
pořídit i vysílání krátkých zpráv  z regionu i 
kraje. To vše přinese vyšší náklady na provoz.  
Přesto všichni zastupitelé i provozovatel  mají 
zájem o informovanost  občanů a hlavně o jejich 
spokojenost. 

Zdeněk Hajdík, místostarosta. 
 
 

 
       V měsíci listopadu proběhla v naši obci anketa, 
jejímž cílem bylo získat názory občanů na některé 
oblasti života v obci. Chtěl bych tou cestou 
poděkovat všem, kteří se rozhodli svůj názor 
projevit. Myslím, že skoro 100 odevzdaných lístků 
už má svoji vypovídající hodnotu. A nyní jen 
takový letmá rekapitulace výsledků ankety. 
V r.2008 bude uspořádána beseda nad anketou, kde 
jste již nyní srdečně zváni. 
 
Otázka na využití pozemku pod bývalým 
hotelem Klímek – jednoznačně zde zazněl názor, 
který jen potvrzuje velkou potřebu naši obce. A to 
je zařízení, kde by se mohli lidé scházet při různých 
příležitostech – abych se to snažil vystihnou jedním 
slovem, napadá mne takový „multifunkční dům“ 
(kulturní dům, hasičská zbrojnice, byty….). 
 
 Role Obce v otázce Koliby – zde převažuje názor 
převést Kolibu do majetku obce. 
 
Otázka staré hasičské zbrojnice – 80% odpovědí 
je pro zachování této historické stavby. 
 
A co se týče poslední otázky (různé) – zde se 
sešlo hodně zajímavých odpovědí. Takže vyberu 
jen ty, které se opakovaly: zavedení dopoledního 
autobusového spoje ze Zděchova - - oprava 
autobusových zastávek - - opravy cest do Lužné, 
Pulčíny, zábradlí v lesíku, chodník před Jednotou - 
- podmínky pro výstavbu nových RD - - zachování 
ZŠ a MŠ - - vyčištění potoka - - kominické služby 
atd. 

Bc. Tomáš Kocourek, starosta 
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Kulturní komise zahájila svou činnost 1.ročníkem 
Zděchovského koštu slivovice, který se konal 
3.3.2007. Po složení slavnostního slibu, 
čtrnáctičlenná porota hodnotila 47 vzorků slivovice. 
V hlavní soutěži 3.místo získal Miroslav Ezechýl, 
na druhém místě skončil Josef Kocourek a vítězem 
se stal Jiří Machala. Všechny hodnocené vzorky 
měly vysokou úroveň. 
Celá akce byla doprovázená kulturním programem 
a dobrou náladou publika. 
V dubnu jsme přivítali Velikonoce výstavou. 
Kraslice,zdobené rozmanitými technikami, 
zářily na vyšívaných ubrusech mezi ručně 
pletenými tatary a voňavými mazanci . 
V květnu naši chlapi ukázali, že mají dost sil na 
postavení máje. Ve středu naší obce se nazdobený 
máj pyšnil svou sytou zelení až do slavnostního 
skácení. 
Pan „ Vyškeřák“, který přijel svým osobním 
papamobilem, v krátkosti zhodnotil dění v naší obci 
. Málokdo utekl jeho bystrému zraku, když mluvil 
s humorem a nadsázkou o našich spoluobčanech. 
Našlo se ale několik nenechavců, kteří chtěli 
využít nepozornosti diváků a  ještě stále zelený 
máj ukrást. Ale i na to byli pořadatelé připravení 
a ozbrojená stráž je vždy s úspěchem zahnala. 
Nakonec se nejmenovanému páru muže a ženy 

podařilo slavnostně máj skácet. Celé odpoledne 
bylo vyplněno hudebním doprovodem Hovězské 
dechové kapely a malým občerstvením pro 
publikum. Průvodem naší vesnicí bylo Kácení máje 
ukončeno v Kasíně. 
Letošní léto nás mile překvapilo svým počasím, a 
tak se mohlo využít každé nedělní odpoledne 
k příjemnému posezení s hudbou. Skupina 1+1 
z Liptála, S DPH Bend, Roverst, Mladí Valašští 
šumaři z Polanky, Vsetínská cimbálová muzika a 
Hovězská dechová kapela 
 

 
nám zpříjemňovali nedělní chvilky. Děti za krátkou 
básničku nebo písničku byly odměněny  
sladkostmi, dospělí si odnášeli malou tombolu.  
Taky zájezd na Soláň, kde probíhala výstava obrazů 
p. Klimka, si našel své zájemce.  
Takový  Zděchov v létě nebo zimě, jak je zachycen 
na olejomalbách, mladší generace už ani nezná. 
A pohled ze Soláně na krásnou přírodní scenérii 
určitě stál za to. 
I když nás letos navždy opustilo hodně 
spoluobčanů, přesto jsme se mohli v září potěšit  
slavnostním přivítáním třech malých občánků: 
Emičky Staňkové, Terezky Zemánkové a Lucinky 
Válkové. Přejeme jim hodně zdraví, štěstí a lásky 
v jejich životě. 
     A nezapomněli jsme ani na naše starší 
spoluobčany. Při společném setkání na Kolibě si 
oživili vzpomínky na doby, kdy ve Zděchově 
aktivně pracovalo ochotnické divadlo. Scénky, kdy 
Maryša nutí pít Vávru kávu a Čert unáší Káču, si 
určitě zaslouží uznání a obdiv. Samozřejmě, že 

nemohla chybět hymna našich důchodců. Pěvecká 
skupina našich seniorů ji pravidelně každou neděli 
odpoledne chodí zkoušet na Kolibu. Nakonec i 
malá tombola potěšila nejednoho z účastníků 
setkání. K dobré náladě, zpěvu i tanci určitě 
přispěla i skupina 1+1 z Liptála. Čeká nás ještě 
prosincové slavnostní rozsvícení stromečku a pak 

závěr roku 2007. 
Snažili jsme se trochou kultury vám všem 
zpříjemnit život v naší vesnici. Příští rok bude 
určitě ne méně bohatý na akce, které už teď pro vás 
připravujeme a  kde se opět s ochotou a dobrou 
náladou všichni sejdeme. Doufáme, že nás svojí 
hojnou účastí přijdete podpořit a posílit v naší práci. 
……..Není nutno, není nutno aby bylo přímo 
veselo, hlavně nesmí býti smutno, natož aby se 
brečelo…….. 

ŠtefániaSekulová 
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 V loňském školním roce 
docházelo do ZŠ a MŠ celkem 51 dětí 
a žáků, kteří se zúčastnili tradičních i 
netradičních akcí, přednášek, dílen, 
besed a představení. Některé z nich 
byly pořádány nejen pro děti, ale i pro 
jejich rodiče a širokou veřejnost. Tento 
příspěvek ovšem nemá být přesným 
výčtem všech školních aktivit, proto 
vás seznámíme pouze s některými 
z nich.  
 Mezi tradiční akce řadíme už 
několik let návštěvu zlínského divadla, 
Zděchovského slavíčka, tiskovku u 
starosty obce, školního Mikuláše, 
vánoční besídku, vánoční a velikonoční 
dílnu na Hovězí, karneval na Kolibě, 
recitační   a dopravní soutěž. Dětmi 
nejnetrpělivěji očekávaným bývá vždy školní výlet  
a oslava Dne dětí (někdy je podezříváme z toho, že 
se na tyto dny těší jen proto, že se nevyučuje). 
Oslava začala už poslední květnový den, kdy jsme 
s dětmi opékali špekáčky, chleba i jiné dobroty a k 
večeru jsme se přesunuli do budovy školy, kde jsme 
přespali. Následující den jsme  se  vydali  na 
dlouhou  vycházku na Hajdovy paseky. Školní výlet 
se tentokrát uskutečnil v historickém duchu na 
hradě Bouzov, a aby té historie nebylo příliš, 
vyvážili jsme to návštěvou města Olomouc, kde se  
někteří „kochali“ nádhernými památkami a jiní 
obchůdky naplněnými zbožím.  
  
 

Z netradičních akcí bychom rádi 
připomněli besedu s mluvčí vsetínské policie, 
ukázku kanisterapie, ekologicky zaměřenou besedu 
Tonda obal na cestách nebo návštěvu památníku A. 
Strnadela v Novém Hrozenkově. 
 Doufáme, že v letošním školním roce opět 
uspořádáme naše tradiční akce i některé zbrusu 
originální, kterých se zúčastníte i vy. 
 

 
Za kolektiv školy 

Daniela Buriánková  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Historie Základní školy ve Zděchově 
 
12.9.1777 – Na návrh Královehradeckého biskupa 
vydáno císařské rozhodnutí postavit ve Zděchově 
kostel a školu. Zásluha probošta Jana Leopolda 
Haye. 
1778 – postavena škola ve Zděřově Jan Staněk, 
nadučitel 
1790 – Zděchov měl pro školu 113 schopných dětí 
(počet obyvatel 791) 
1792 – škola 104 katolických dětí 
1813 – při vizitaci bylo zjištěno že ve Zděchově 
v tomto roce umí psát pouze jedno dítě, protože 
rodiče neradi přispívají na papír 
1824 – prováděla se oprava školy  za 74 zlatých, 27 
krejcarů vídeňské měny 
1859 – školou povinných dětí 90 (počet obyvatel 
980) 
1858 – 1881 nadučitel Martin Dobeš hrával 
v kostele na varhany, vyučil 6 žáků hudbě 
1882 – v tomto roce měl Zděchov ještě dvojtřídní 
školu. Započata přístavba a oprava  školy. Po dobu 
přístavby se vyučovalo u Sklářů čp. 116. Stavba 
školy stála 900 zlatých rýnských, v tom je 
započítáno i práce nádenická. Byla postavena 
jednopatrová budova o dvou třídách. Stavitel Jakub 
Vrána ze Vsetína 
1886 – ve školním roce 1885 – 1886 bylo v I. třídě 
42 chlapců a 45 děvčat, ve II. třídě 27 chlapců a 56 
děvčat 
1888 – roční služné nadučitele bylo 300 zlatých, 
učitele 141 zlatých a 42 krejcarů 
19.9.1889 – zvolena nová místní školní rada. 
Předsedou Jan Pavelka 74, místopředsedou starosta 
obce Jan Urban 80, členové Josef Kocourek 36, 
Josef Zamazal 27 
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1891 – provádělo se vnitřní vymalování školy za 
cenu 30 zlatých. Do školy chodilo 153 žáků (počet 
obyvatel 851) 
1910 – byla zřízena trojtřídní škola 
1913 – školní budova nestačí potřebám obce, proto 
bylo přijato usnesení rozšířit přístavbou prostory 
školy 
1914 – započato s přístavbou školy v místech školní 
zahrádky. Začala I. světová válka. 
 

počet zapsaných žáků 
Třída:  I. II.  III.  
1914 – 1915 64 64 68 
1915 – 1916 76 69 61 
1916 – 1917 82 59 66 
1917 – 1918 82 62 57 
 
Z těchto zapsaných žáků však do školy docházelo 
po dob války jen 50%, celá polovina převážně 
pracovala a poli a vypomáhala matce. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1918 – po ukončení války obec přikročila 
k dostavbě školy. Následkem války byly práce 
přerušeny. Plánované náklady v roku 1914 činily 14 
tisíc korun, po válce stouply náklady na 85 tisíc 
korun. Byla uzavřena půjčka u Raifaizenky ve 
Zděchově. Stavitelem přístavby Jan Maňas ze 
Vsetína. 
1919 – přístavba školy nebyla ještě dokončena pro 
nedostatek finančních prostředků. Ve školním roce 
navštěvovalo školu 203 žáků.  
1920 – pokračovalo se v dostavbě školy. Byly 
opožděny žně, na zdejší škole se začalo vyučovat až 
15. září. V I. třídě bylo 94 žáků, ve II.třídě 48 žáků 
a ve III. třídě 59 žáků. Zájem o školu byl malý, 3 
žáci, podle matriky, do školy vůbec nedocházeli. 
Požadavek pro dokončení přístavby budovy už činil 
100 tis. korun 
 

…..pokračování v příštím čísle…. 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na podzim tohoto roku byl vydán společností ACTAEA nový průvodce 
Javorníky-západ. Průvodce je rozdělen do čtyř částí. První část obsahuje 
informace o přírodě, krajině a historii Javorníků. Druhá část popisuje nově 
vzniklou bezpanelovou naučnou stezku Javorníky-západ, která vede i přes 
vrchol Šerklavy. Stěžejní částí průvodce je seznam 140 míst především 
kulturních a přírodovědných zajímavostí, které se nacházejí na české i 
slovenské straně Javorníků. Všechny místa jsou přehledně zaznamenány 
v mapách. Čtvrtá část průvodce je věnována jednotlivým obcím 
Javornického hřebene. U každé obce jsou také uvedeny informace o 
sportovním a kulturním vyžití a možnostech ubytování a stravování. Každá 
obec by měla obdržet zdarma 20 výtisků. 
 

Martin Smutný 

 
 

V r. 2005 byla obnovena díky snaze místních nadšenců tradice běžkařského závodu Zděchovská 
třicítka. Závod se setkal s ohromným ohlasem. Bohužel však vinou nepříznivého počasí (nedostatek sněhu a 
naopak jeho velké množství, polomy) se ročník 2006 a 2007 nekonal. Tradice se však mají dodržovat a tak 
závod pro r. 2008 je naplánován na 2. února 2008. Držme palce ať to všechno klapne. Hned příští týden se běží 
„karlovská padesátka“ ve Velkých Karlovicích, která bude odstartována dvěma olympijskými vítězi z Itálie. 

 
Martin Smutný 
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Sezónu 2006/2007 
rozehráli naši chlapci 
víc než dobře, v prvním 
kole deklasovali 
Janovou 11:0 a to je 
nastartovalo k těm 
nejlepším výkonům. 
Všiml si toho i 
regionální tisk, který po 
4. kole o Zděchovu 
napsal, že má 
nejpevnější obranu ve 
Vsetínském okrese, 
jelikož ani jednou 
neinkasoval. Po 
podzimní části Zděchov 
držel 4. příčku a pouze 3 
bodovou ztrátu na 
vedoucí Lužnou. V té 
době vévodil střeleckým 
tabulkám Petr Ezechýl 
se 13 brankami. 
     Také jarní část začal 
Zděchov dobře, i když jen tím nejtěsnějším 
rozdílem 
zvítězil nad Růžďkou. Zlom ovšem nastal 
v klíčových zápasech jako například 
s Lužnou, kdy se Zděchov potýkal jednak  
s absencí brankářů i hodně špatnou formou 
útočníků. První domácí prohra na novém 
stadionu odstartovala špatné výkony, které 
byly dovršeny pouze remízou ve Velké 
Lhotě, kde bylo mužstvo v hodně 
netradičním složení. Obrana si tedy 
neudržela svou neprostupnost a útok, který byl sice 
ve IV. třídě nejlepším své góly zřejmě nerozložil 
optimálně. Výsledkem tak bylo  
pěkné 5. místo. Ze soutěže postoupili 3 týmy. 
Nejlepším střelcem 4. třídy se stal Petr Ezechýl, 
dalšími střelci, kteří vstřelili více jako 10 branek byly 
Petr Michálek, Josef Kabrhel, Jakub Sekula.  

Tabulka 
1.  Lužná 26  19  3   4   80: 23   60(+21)  
2.  Branky 26  18  4   4   82: 33   58(+19)  
3.  Růžďka 26  15  7   4   69: 39   52(+13)  
4.  Vidče B 26  13  6   6   72: 44   48  (+9)  
5.  Zděchov 26  14  5   7   93: 45   47  (+8)  
6.  Janová B 26  10  4  12  40: 61   34   (-5)  
7.  Velká Lhota 26   9   4  12  70: 88   31   (-8)  
8.   Jesenice 26   9   3  13  60: 74   30   (-6)  
9.   Jablůnka B 26   9   3  13  55: 61   30   (-9)  
10. Lačnov 26   9   2  15  59: 74   29 (-10)  
11. Mikulůvka 26   7   6  13  60: 82   27 (-12)  
12. Študlov 26   7   4  15  51: 82   25 (-14)  
13. Střelná 26   5   7  14  34: 76   22 (-17)  
14. Juřinka B 26   5   4  17  47: 90   19 (-20) 
 
 
 

 
 

Pro sezónu 2007/2008 byla IV. třída rozdělena na A a B. 
Zděchov společně s Valašskou Senicí, Střelnou, 
Študlovem, Lačnovem a Janovou B hraje ve 4. třídě A. 
Doufáme tedy v alespoň takové výsledky jako v sezóně 
loňské, pokud se podaří samozřejmě lepší. Přijďte 
povzbudit fotbalisty Zděchova v bojích o postup do 
prestižní III. třídy. 

      V letních prázdninových 
měsících pořádal Sokol Zděchov 
turnaj malé kopané nazvaný po jeho 
dlouholetém předsedovi panu 
Rostislavu Hajdovi, Memorial 
Rostislava Hajdy. Turnaje se 
zúčastnilo 7 družstev. Týden, kdy se 
měl turnaj konat nepřetržitě pršelo, 
ale v den turnaje vyšlo slunce a celý 
den byla krásně modrá obloha. I 
díky tomu měl turnaj vysokou 
úroveň. Po zápasech ve skupinách a 
vyřazovací části nakonec zvítězil 
outsider turnaje družstvo 

nejmladších fotbalových talentů. Turnaj měl úspěch a 
těšíme se na další ročník. 
     Začátek nové sezóny se našim borcům vůbec 
nevyvedl. V prvním utkání Zděchov doslova „zařezal“ 
rozhodčí z řad soupeře, který se nestyděl odpískat dvě 

Tabulka po podzimní části 2007/2008   
Rk.  Tým Záp  Výhry  Remízy Prohry  Skóre  Body  (Prav)  

1. Val.Senice 10 9 0 1 44:13 27 12 

2. Střelná 10 6 0 4 24:12 18 3 

3. Janová B 10 4 2 4 23:23 14 -1 

4. Zděchov 10  3 2 5 22:25 10 -4 

5. Študlov 10 2 2 6 16:32 8 -7 

6. Lačnov 10 2 2 6 13:27 8 -7 

 

Tabulka střelců 2007/2008 
Sekula Jakub 6 
Ezechýl Petr 6 
Machala Jiří 4 
Matuška 
Zdeněk 

2 

Hajda Stanislav 1 
Kabrhel Josef 1 
Michálek Petr 2 
CELKEM 22 
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penalty. Další zápasy ale zděchovští vlastní 
nerozehraností a nepřipraveností na zápasy udivovali své 
věrné fanoušky. Zděchov zvítězil až v 6. kole, tedy po 5 
zápasech, jelikož první kolo bylo odloženo na konec 
podzimní části. Následovalo smolné utkání ve střelné a 
naopak vydařený zápas proti do té doby bezchybnému 
celku Ajaxu Senice. To je zřejmě jedinou pozitivní 
informací, kterou můžeme o našich fotbalistech 
v podzimní části zkonstatovat. Jediné body, které totiž 
Ajax ztratil byly právě na krásně zeleném zděchovském  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fotbalovém hřišti. V zimních měsící jezdí naši fotbalisti 
trénovat každý pátek do tělocvičny v Hovězí, kdo si chce 
zahrát fotbal může se k nám připojit. Věříme, že jarní část 
nastolí náš celek opět vítěznou formu a dotáhne se na 
vedoucí celek Valašské Senice a pokusí se mu 
zkomplikovat postup do III. třídy.      Závěrem bychom 
chtěli poděkovat panu Oldřichu Novotnému za výbornou 
práci a obětavost při udržování plochy hřiště. Jen díky 
jemu patří náš trávníček k nejlepším v okolí. 
 

         Petr Hajda 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Na základě výběrového řízení bude svoz a likvidaci odpadů v naši obci provádět firma Technické služby Vsetín, s.r.o. 
Systém sběru zůstane naprosto stejný jako v minulých letech. Harmonogram: 
 

měsíc IIII    IIIIIIII    IIIIIIIIIIII    IVIVIVIV    VVVV    VVVVIIII    VIIVIIVIIVII    VIIIVIIIVIIIVIII    IXIXIXIX    XXXX    XIXIXIXI    XIIXIIXIIXII    

Tříděný odpad - PLASTY 18   14 25   6 18 29   10 21   

Tříděný odpad - PAPÍR   1     9     15     7   

Tříděný odpad - SKLO   15     23     1   24     

 
Interval popelnic je 1x za 14 dní, vždy v lichý týden. Nebezpečné odpady se budou  odvážet 2x ročně, datum bude 
dopředu oznámeno. 
 

 
 
Cena v Kč/m3  bez DPH  Včetně 9% DPH 
Vodné   28,60   31,17 
 
Odběratelé mají možnost nahlásit stavy svých vodoměrů k 31.12.2007 

- telefonicky (571 484 030, 571 484 072, 571 484 026) 
- elektronickou poštou (obchodni@vakvs.cz) 
- prostřednictvím webových stránek (www.vakvs.cz) 
- osobně na zákaznickém centru ve Vsetíně, Jesenická 1106 

nejpozději do 15. ledna 2008. Pokud tuto možnost odběratel nevyužije, bude spotřeba stanovena jako 
v minulých letech technickým propočtem. 

 

 
 
V letošním roce byl za přispění farníků, peněžními dary, opraven kněžský hrob, který nyní svědčí o vděčnosti a 
důstojné památce knězi, který zde působil a je zde pohřben. Náklady činily 47.900,- Kč. Byla započata oprava 
fary, která bude sloužit hlavně: 

- k vyučování náboženství 
- k setkávání mládeže a ostatním aktivitám 
- k besedám a ostatním příležitostným potřebám všech farníků 
- pro jednání farní rady 

Opravy započaly podřezáním fary, aby se zamezilo prostupování vlhkosti do zdiva – izolace. 
Nyní se zavádí plynové topení v místnosti, která bude sloužit pro výše uvedené účely. V dalších úpravách se bude 
pokračovat s ohledem na finanční prostředky. 
Farní rada, otec Vlastimil Vaněk i ostatní farníci vyslovují panu varhaníkovi Jaromíru Hajdovi upřímné 
poděkování za dlouholetou (30 – ti letou )varhanickou službu v našem kostele. Patří mu také velký dík za vedení a 
nacvičování kostelního Pěveckého sboru, který je chloubou našeho kostela. Rovněž dík všem zpěvákům a přeje 
jim radost ze zpívání a úspěch. 

   Věra Hajdíková 
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Historie a vznik sítě 
  Za postupným zrozením místní počítačové sítě byla 
potřeba několika lidí vzájemně propojit své počítače a 
získat tak možnost komunikovat, sdílet data a síťové 
hrát hry. Všechno to začalo však ještě zajímavěji tím, 
že v kolonce u Hajdů se občas domlouvali mladí 
sousedé voláním z otevřených oken mezi dvěma domy 
vzdálenými 20 metrů. Jednoho dne se pak rozhodli si 
natáhnout mezi sebou z okna do okna lanko a připojit 
k němu na obou stranách jednoduché dětské telefony. 
Výsledné zapojení sice nebylo tak funkční jak se 
čekalo, ale nakonec šlo jenom o experiment. Protože 
bylo lanko natažené ve svahu, ukázalo se jako 
výhodné zavěsit na lanko malou lanovku udělanou z 
jedné zajímavé dětské stavebnice a spouštět ji po drátě 
dolů a nahoru převážet tak mezi domy malé předměty. 
Tyto spíše úsměvné hry s propojením dvou domů se 
děly v průběhu roků 2000 – 2001, kdy ještě neměli k 
dispozici dva počítače. Někdy v této době však již 
získali oba sousedé vlastní počítač a jakmile se také 
podařilo sehnat levně tenký koaxiální síťový kabel a 
koupit dvě síťové karty, vznikl první sousedský 
počítačový spoj ve Zděchově s přenosovou rychlostí 
10 Mbit/s. V roce 2002 si v kolonce zakoupil počítač 
další soused a to byl impuls k přebudování sítě. Byl 
zakoupen nový kabel pro vyšší rychlost 100 Mbit/s a 
jako centrální prvek síťový přepínač (switch). V tu 
dobu se dalo již mluvit o lokální sousedské síti. 
Připojené byly tři domácnosti a v nich čtyři počítače.  
  

 
 V polovině roku 2004 přišel další významný krok v 
rozšíření sítě. Podařilo se zprovoznit první bezdrátový 
spoj na vzdálenost 150 m mimo kolonku u Hajdů a v 
tu dobu se tedy již začalo mluvit o síti jako obecní a 
vzniká název ZděchovNET. Bezdrátový spoj byl 
realizován pomocí technologie Wi-Fi v bezlicenčním 
pásmu 2,4 GHz. U této technologie postupně klesaly 
ceny a otevřela se tak cesta pro rozšíření sítě po celé 
obci. 
  V této době je také na síti zprovozněn centrální 
server běžící nepřetržitě a obstarávající pro síť různé 
síťové služby. Tehdy ještě nebylo v naší obci 
zavedené ADSL a k internetu se dalo připojit z domu 
pouze přes vytáčené připojení o rychlosti 56 kbit/s 
přes pevnou linku. Toto připojení bylo drahé a  
 
 

 
 
 

 
zpoplatněné podle času používání. Proto vznikla 
přirozená snaha o zajištění levnějšího, rychlejšího a 
časově i datově neomezeného připojení. Prvním 
pokusem bylo připojení přes mobilní telefon a 
technologií GPRS o rychlosti 40 kbit/s. V rámci tarifu 
Twist Data Unlimited o operátora T-Mobile za 850 
Kč/měsíc jsme dostali poprvé možnost být stále online 
bez nutnosti počítat strávený čas na internetu. V tu 
dobu bylo na síti 5 domácností a ono pomalé připojení 
k internetu tedy vyšlo jednoho na 170 Kč/měsíc. Na 
podzim stejného roku se v našich končinách objevila 
nabídka rychlého neomezeného připojení přes Eurotel 
Data Express využívající technologii CDMA se 
sdílenou rychlostí až 256/64 kbit/s za 1070 Kč/měsíc. 
Byla to opět nejlepší dostupná nabídka v naší obci a 
proto se stala prozatím jasnou volbou pro naši 
společnou internetovou linku. Síť postupně rostla, 
přicházeli postupně další zájemci motivovaní 
možností levného připojení k internetu. Zatímco v 
prvopočátku šlo především o využití místní sítě, s 
nástupem rychlejšího internetu a zvyšujícím se počtem 
domácností se vytrácel původní komunitní duch. 
Přestože síť byla fyzicky postupně budována s 
významnou pomocí většiny členů sítě, stále směřoval 
provoz sítě k pouhému poskytování internetového 
připojení jako běžné služby za peníze. Potupně pak 
ztrácel na významu i záměr založit kvůli sítě občanské 
sdružení. Síť však rostla právě díky běžným 
uživatelům internetu a potřeba rychlého internetového  

 
připojení udávala cíl, kam by měl směřovat vývoj sítě.  
To po dohodě na členské schůzi ke konci roku 2005 
vyústilo k rozhodnutí připojit celou síť do internetu 
kvalitní vyhrazenou linkou přes společnost Internext 
2000. Přípojku se podařilo realizovat až na jaře 
dalšího roku a tím získala síť vyhrazenou rychlost 
512/512 kbit/s což byl opravdu významný milník ve 
vývoji místní sítě. Během dvou měsíců byla pak 
rychlost zvýšena na 1024/1024 kbit/s a ke konci roku 
2006 zavedeny tarify.  
  Mimo tyto hlavní události se podařilo také 
zprovoznit internetové stránky www.zdechov.net, 
místní textový komunikační program SunriseChat, síť 
získala 128 veřejných IP adres, byl uveden do chodu 
herní server s online hrou World of Warcraft, video a 
foto archív, zpřístupněn online jídelníček jídelny Na 
kopečku, aj. 

Zatížení internetu v síti za poslední roky 
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Rok 2007 
  Oproti předchozím letem již v roce 2007 neprobíhala 
další výstavba pokrytí sítě a byl pouze posílen jeden 
páteřní úsek a připojeno 10 domácností. Aktuálně je 
tedy připojených 54 domácností a v připojených 
domácnostech bydlí 190 občanů což je zhruba 29 % 
celé obce. Síť pokrývá orientačně 80 % zastavěné 
plochy obce a další rozšíření bude probíhat podle 
potřeby. Původní kupní cena použité technologie na 
síti činí 105 tisíc Kč. Měsíční náklady na provoz sítě 
jsou 17 tisíc Kč, z toho 15,5 tisíc Kč je placeno za 
internet a zbytek za údržbu sítě. Rozpočet sítě by tedy 
byl za rok 204 tisíc Kč. V Únoru byla navýšena 
rychlost internetu celé sítě na 2 Mbit/s. 
Budoucnost sítě 
  Od nového roku čeká síť jedna velmi příjemná 
událost a to navýšení rychlosti internetu sítě na 10 
Mbit/s při zachování měsíčního poplatku 15,5 tisíc 
Kč/měsíc. Jde o 5-násobný nárůst rychlosti což je v 
případě bezdrátové technologie úctyhodný skok. To 
umožní nabídku nových vysokorychlostních tarifů za 
nízkou cenu. Rychlosti a ceny tarifů jsou navrženy 
takto: 8 Mbit – 700 Kč, 4 Mbit - 460 Kč, 2 Mbit – 310 
Kč, 1 Mbit – 200 Kč, 512 kbit – 140 Kč. Rychlosti 
jsou v obou směrech, bez omezení času a přenesených 
dat sdílené s agregací 1:15. To znamená razantní 
navýšení rychlostí až 4-krát oproti aktuálním tarifům  
 
 
 
 

 
 
       Základní organizace Českého svazu včelařů 
(ČSV) ve Zděchově má 18 členů s věkovým 
průměrem kolem 50 – ti let. Organizaci vede 
čtyřčlenný výbor volený na čtyři roky v čele 
s předsedou Josefem Kocourkem. V letošním roce 
jsme se sešli na pěti členských schůzích, kde jsme 
většinou řešili praktické problémy organizace a 
vyměňovali si navzájem své zkušenosti. Všichni 
členové jako chovatelé hospodářského zvířectva 
jsou povinně registrováni. 
      Předmětem činnosti naší zájmové organizace je 
samozřejmě chov včel za účelem produkce medu, 
vosku a dalších důležitých produktů. Letos jsme 
vytočili celkem více jak 5 000 kg medu a vychovali 
přes 60 včelích matek. Hlavním posláním každého 
chovatele včel je ovšem zajištění opylovací činnosti 
včel. Pro zajímavost, bylo experimentálně 
propočítáno, že kdyby na Zemi přestaly existovat 
včely, tak by v průběhu pouhých 3 až 4 let život na 
naší planetě zcela zanikl.  
      I když je naše činnost výdělečná, neobešli 
bychom se bez dotací. O tom, že je chov včel 
celospolečensky oceňován svědčí i skutečnost, že 
 
 
 

 
při podobným cenám. V roce 2007 bude již 
dokončeno právní zastřešení sítě jako živnosti z 
důvodů získání IČO a kvůli dlouho plánovaného 
připojení školy a obecního úřadu. Přitom výhodnější je 
pro obec právě pokud bude využívat místní internet, 
protože to zároveň dopomůže k levnějšímu a 
rychlejšímu internetu pro domácnosti v obci. Mimo to 
bude nyní možné připojení k internetu fakturovat a 
použít jej jako daňově uznatelný náklad. V novém 
roce bude také potřeba zřídit fond pro opravy a 
rozšíření sítě neboť od vybudování sítě se do rozšíření 
technologie investovalo minimum a s příchodem 10 
Mbit internetu přestává této rychlosti místní síť stačit. 
K tomu rostou také nároky účastníků na spolehlivost, 
a proto bude nutné zajistit nové bezdrátové spoje, 
které zajistí fungování i v případě výpadku některého 
z nich. Mohlo by také dojít k lepšímu nasazení 
levného volání do pevných a mobilních sítí přes 
technologii VoIP v jednotlivých domácnostech. 
  Je pozoruhodné, kam až to místní síť za dobu svojí 
existence dotáhla. Od nevinného hraní k poskytování 
vysokorychlostního internetového připojení 
schopného konkurovat jak v cenách tak i v rychlostech 
dominantnímu operátorovi. V místní síť pokrývající 
většinu obce a rozvíjejí služby informační společnosti 
ve znaku komunit a svobody. To vše se podařilo jako 
občanská iniciativa bez podpory jakýchkoliv 
veřejných dotačních fondů.  

Ing. Jiří Hajda 
správce sítě 

 
máme možnost čerpat dotace od Ministerstva 
zemědělství a v posledních letech i dotace 
z evropských fondů. Samozřejmě poděkování za 
finanční podporu patří i naší obci. 
       Nemoci se bohužel nevyhýbají ani včelám a 
proto musíme po celý rok dbát na jejich zdravotní 
stav. Nejnebezpečnější chorobu včel tzv. varroázu 
léčíme každoročně na jaře kyselinou mravenčí, na 
podzim potom vykuřováním a aplikací léčiva 
aerosolem.  
       Také včelaři přispívají ke kulturnímu životu 
obce, a to pořádáním tradiční včelařské diskotéky. 
Každoročně také navštěvujme včelařskou pouť na 
sv. Hostýně, která byla letos uspořádána dokonce 
jako celoevropská a byla při ní odhalena a 
olomouckým arcibiskupem Graubnerem vysvěcena 
socha sv. Ambrože – patrona včelařů.  
      Kdo chce úspěšně včelařit, musí se neustále 
vzdělávat a sledovat nové chovatelské trendy. 
Každý náš člen sleduje odborné diskuse v časopise 
Včelařství a na své výroční schůze zveme včelařské 
odborník, kteří nám přednáší na zvolené odborné 
téma. 
       Do nadcházejícího roku přejeme všem našim 
členům a svým spoluobčanům hodně zdraví, 
úspěchů a osobní pohody. 
 

Mgr. Jiří Malíček 

Zděchovský zpravodaj vydal Obecní úřad Zděchov. Graficky upravil, vydal a rozšířil starosta obce Tomáš Kocourek ve spolupráci 
s Romanem Mikulenčákem. Neprošlo jazykovou úpravou. Vaše příspěvky či připomínky můžete zasílat na adresu OÚ Zděchov, e-
mail: starosta@zdechov.cz. 


